ⓒ *dare, accipere, poscere*: ① *mero fere respectu exhibendi, recipiendi sim.* (ut *saepe* subluere possit notio ipsius *chartae, libri sim.*, cui quae computantur *inscripta sunt* [quae res distinguuntur e. g. l. 54. p. 156, 2]): PLAVT. Men. 206 (*iocose*) quattuor minis ego emi istanc *pallam*, quam meretrici do ... :: quattuor minae perierunt plane, ut -o redditur (CIC. Caecin. 17 *pecuniae a Caesennia solutae* -em reddi non posse, quod ipse *procurator* tabulas averterit). CIC. Quinct. 38 *quis non* -em afferret, si quid in controversiam veniret? Caecin. 94 *Caecina* -es a colono accepit (phil. fig. V 59 [Non. p. 193, 12]. ALF. dig. 11, 3, 16. CIL VI 11034 [a. 6 a Chr.] aedifici(i) ... -es acceperunt *curatores a redemptore*. SEN. dial. 12, 17, 2. *al.* PETRON. 30, 1 *procurator* -es accipiebat [distingui vid. 9 dispensatorem ... aureos numerantem]. PAPIN. dig. 40, 7, 34, 1 acceptis -bus et reliquis computatis. *al.*). ATT. 5, 13, 2 -em Philogeni permutationis eius, quam tecum feci, edidi (7, 3, 7. EDICT. praet. dig. 2, 13, 4 *argentariae mensae exercitores* -em ... edent adiecto die et consule [in *eadem re* VLP. dig. 2, 13, 1, 2]. POMPON. dig. 50, 16, 89, 2 inter 'edere' et 'reddi' -es multum interest, nec is, qui edere iussus sit, reliquum reddere debet *eqs. et saepe*; cf. l. 50). SEN. contr. 1, 2, 2 da mihi lenonis -es: *lucri* captura conveniet (VLP. dig. 2, 13, 6 pr. *argentarius* descriptas -es dabit. cf. l. 71). EPIST. imp. Pii dig. 35, 1, 50 quas -es quaeque instrumenta tradere aut exhibere dominis suis debeat (SCAEV. dig. 40, 5, 41, 17 *arcarius* -es a domino subscriptas exhibet. *al.*). GAIVS dig. 2, 13, 10, 3 quod non habuerit -es, ex quibus causam suam tueri possit (VLP. dig. 2, 13, 4, 3. *al.*).

② *vi aucta respicitur simul probanda fides, qua actor, procurator, tutor sim. negotia gesserit* (*sc. sine errore neque dolo malo, cf. cum vel ex fide l. 54. 66; saepe accedit gen. rei administratae*): ④ -em (-es) reddere: *explicationes* (cf. *differentiam l. 37*): POMPON. dig. 34, 3, 8, 5 is qui r. -es iussus sit, non videtur satisfacere, si reliquum reddat non editis -bus (*sim. utrumque postulat e. g. CALL. dig. 35, 1, 82* si cautiones instrumentaque omnia actus sui exhibuerit heredi, ... et si reliqua solverit. VLP. dig. 40, 7, 6, 7 quod ad reliqua quidem attinet ..., quod autem ad ipsa volumina -um tradenda. PAVL. dig. 35, 1, 81 pr. reliqua r. ... cum fide actus sui. cf. l. 72. p. 156, 2). AFRIC. dig. 35, 1, 32 quamvis -es r. nihil aliud sit, quam reliqua solvere (*sim. SCAEV. dig. 21, 2, 69, 4*). CALL. dig. 35, 1, 82 ut -es reddat, quomodo servus r. solet, id est legendas offerre -es primum, deinde computandas, ut explorari possit, imputationes probe an improbe referantur, accepta recte relata an non recte. *al. exempla usum illustrantia* (*selecta inde a IAVOL.; paulo aliter l. 26*): CIC. Quinct. 14 *cum Naevius non posset* -em r. earum rerum, quas ... gesserat in fundo administrando. LIV. 39, 9, 3 tutelam ita gesserat *vitricus*, ut -em r. non posset (*item respic. tutor*: QVINT. decl. 346 them. *al.*). SEN. dial. 7, 23, 5 tam expensorum quam acceptorum. IAVOL. dig. 40, 7, 28 pr. servum, ... si -es reddidisset, liberum esse iusserat (*item respic. statuliber*: CELS. dig. 40, 7, 23, 1. *et saepe*). GAIVS dig. 3, 3, 46, 4 *procurator* in litibus ex bona fide -em r. debet. SCAEV. dig. 40, 5, 41, 4 -es r. (*antea: ἄχρῖς ἂν τὰς ψήφους ἀποκαταστήσωσιν*). *al. apud iuriconsultos* (*sc. fere 150^{es}, praevaleant plur.* -es). VET. LAT. Luc. 16, 2 (cod. 3. *al.* = VVLG.) redde -em vilicationis tuae (gr. *ἀπόδος τὸν λόγον*). *al.* ⑤ *iuncturae aliae*: CIC. Verr. II 1, 92 si non redderet pecuniam nec -em daret *tutor* (IULIAN. dig. 40, 7, 12 *statuliber* sub condicione, si -em dederit, debet ... reliqua solvere. GAIVS dig. 40, 7, 31, 1. *al.*; cf. HERMEN. Harl. coll. 18g *ὄδ δίδωμι σοι λογιμὸν*: non do tibi -em). SCAEV. dig. 34, 3, 28, 4 -em tutelae ... posci ab eo nolo (cf. *reposcere*: 34, 3, 31, 2 -em tutelae. VLP. dig. 27, 3, 9, 4 adminis-